Shtojca 3. Formati i Raportit nga procesi i konsultimit



Hyrja/sfondi

[bookmark: _GoBack]UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR. XX/2019 PËR METODOLOGJINË LIDHUR ME PËRCAKTIMIN E EFIÇIENCËS NGA PROCESI I BASHKËPRODHIMIT- Ky Udhëzim Administrativ përcakton metodologjinë lidhur me përcaktimin e efiçiencës nga  procesi i bashkëprodhimit.

Ecuria procesit të konsultimit

Faza e konsultimit të draft Udhëzimit Administrativ filloj me diskutime mes anëtarëve të GP për konsultim të brendshëm. Konsultimi paraprak filloj me 20 Qershor dhe zgjati 15 ditë pune deri më datë 11 Korrik 2019. Faza e konsultimit publik në platformën online për konsultime filloj me 15 Korrik dhe zgjati 15 ditë pune deri më datë 5 Gusht 2019. 


	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	20 Qershor  – 11 Korrik 2019
15 ditë pune.
	Konsultim paraprak sipas listës së grupeve të interest. Nuk ka pasur komente 

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	15 Korrik – 5 Gusht 2019 15 ditë pune.
	Konsultim publik në platformën online për konsultime. Nuk ka pasur komente  

	3. Takimet publike
	
	

	4. Konferencat
	
	

	5. Takime me grupe të interesit
	
	

	6. Punëtoritë
	
	

	7. Intervistat/takimet sy në sy
	
	

	8. Hulumtimet e opinionit
	
	

	9. Votimi diskutues
	
	

	10. Panelet me qytetarë 
	
	

	11. Stendat në rrugë
	
	

	12. tjetër
	
	




Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit

Gjatë fazës së konsultimit paraprak u kontaktuan të gjitha grupet e interesit por nuk kishte komente . 


Hapat e ardhshëm

Sipas procedurës, Udhëzimi Administrativ do të përcillet tek Zyra Ligjore për procedura të mëtejme. 


Shtojca – tabela e detajuar me informatat për kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  

	Emri i  i organizatës /individit
	Koment i  i organizatës /individit
	Përgjigja nga Ministria
E pranuar plotësisht
E pranuar pjesërisht 
E refuzuar

	Sqarim nga Ministria 
(veçanërisht arsyet për të mos pranuar komente të caktuara)

	
	
	
	



	
